
Preisliste

Haus der Pflege St. Dominikus



Haus der Pflege St. Dominikus, Bad Grönenbach

Preise für den Aufenthalt im vollstationären Bereich
Dauerpflege im Einzelzimmer 

Gültig ab dem 01.01.2024
Pflege- Pflege- Pflege- Pflege- Pflege-

grad 1 grad 2 grad 3 grad 4 grad 5

Pflegevergütung 26,08 € 50,30 € 74,73 € 90,91 € 107,77 € 115,33 €

Azubiumlage 2,59 € 2,59 € 2,59 € 2,59 € 2,59 € 2,59 €

Unterkunft 14,10 € 14,10 € 14,10 € 14,10 € 14,10 € 14,10 €

Verpflegung 13,58 € 13,58 € 13,58 € 13,58 € 13,58 € 13,58 €

Investitionskosten EZ* 11,18 € 11,18 € 11,18 € 11,18 € 11,18 € 11,18 €

Täglicher Betrag 67,53 € 91,75 € 116,18 € 132,36 € 149,22 € 156,78 €

Monatlicher

Betrag

bei 30,42 Tagen

abzgl. Pflegeversicherung § 

43 SGB XI
125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 €

abzgl. 15% nach §43c SGB 

XI**
237,31 € 237,34 € 237,32 € 237,32 €

abzgl. 30% nach §43c SGB 

XI**
474,62 € 474,68 € 474,65 € 474,64 €

abzgl. 50% nach §43c SGB 

XI**
791,04 € 791,14 € 791,08 € 791,06 €

abzgl. 75% nach §43c SGB 

XI**
1.186,56 € 1.186,70 € 1.186,61 € 1.186,59 €

Zu leistender 

Selbstzahleranteil 1-12 

Monate

2.054,26 € 2.666,04 € 2.526,88 € 2.527,05 € 2.526,95 € 2.526,93 €

Zu leistender 

Selbstzahleranteil 13-24 

Monate

2.054,26 € 2.666,04 € 2.289,57 € 2.289,71 € 2.289,63 € 2.289,61 €

Zu leistender 

Selbstzahleranteil 25-36 

Monate

2.054,26 € 2.666,04 € 1.973,16 € 1.973,26 € 1.973,20 € 1.973,18 €

Zu leistender 

Selbstzahleranteil ab 37 

Monaten

2.054,26 € 2.666,04 € 1.577,64 € 1.577,69 € 1.577,66 € 1.577,65 €

*Preisabweichung bei Investitionskosten möglich, jedoch nicht über den oben genannten Satz

Liebenau Leben im Alter gemeinnützige GmbH

Haus St. Dominikus, Schlossweg 2, 87730 Bad Grönenbach

Telefon: 08334 25 96 - 0
dominikus.badgroenenbach@stiftung-liebenau.de

www.stiftung-liebenau.de

Pflegegrad

2.791,04 € 3.534,20 € 4.026,39 €

Rüstige

4.539,27 € 4.769,25 €2.054,26 €

**Gestaffelte Reduzierung der Eigenanteile der pflegebedingten Aufwendungen ab Pflegegrad 2 nach  §43c SGB 

XI. Die Anspruchshöhe richtet sich nach der Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen:

15% => 1-12 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen
30% => 13-24 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen
50% => 25-36 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen
75% => ab 37 Monaten Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen

mailto:dominikus.badgroenenbach@stiftung-liebenau.de


Haus der Pflege St. Dominikus, Bad Grönenbach

Preise für den Aufenthalt im vollstationären Bereich
Kurzzeitpflege im Einzelzimmer 

Gültig ab dem 01.01.2024

Pflege- Pflege- Pflege- Pflege- Pflege-

grad 1 grad 2 grad 3 grad 4 grad 5

Pflegevergütung 94,92 € 94,92 € 94,92 € 94,92 € 94,92 €

Azubiumlage 2,59 € 2,59 € 2,59 € 2,59 € 2,59 €

Unterkunft 14,10 € 14,10 € 14,10 € 14,10 € 14,10 €

Verpflegung 13,58 € 13,58 € 13,58 € 13,58 € 13,58 €

Investitionskosten EZ* 11,18 € 11,18 € 11,18 € 11,18 € 11,18 €

Täglicher Betrag 136,37 € 136,37 € 136,37 € 136,37 € 136,37 €

*Preisabweichung bei Investitionskosten möglich, jedoch nicht über den oben genannten Satz

Liebenau Leben im Alter gemeinnützige GmbH

Haus St. Dominikus, Schlossweg 2, 87730 Bad Grönenbach

Telefon: 08334 25 96 - 0
dominikus.badgroenenbach@stiftung-liebenau.de

www.stiftung-liebenau.de

Pflegegrad
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